

П Р И К А З

от 10 декабря 2019 г.

№ 2320 -п

О внесении изменений в приказ министерства экономического развития Калужской области от 25.09.2015 № 971-п «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости и удельных показателей кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершенного строительства на территории Калужской области» (в редакции приказов министерства экономического развития Калужской области от 17.10.2016 № 1038-п, от 11.04.2017 № 479-п, от 13.11.2017 № 1362-п, от 15.12.2017 № 1568-п, от 22.01.2018 № 55-п, от 22.02.2018 № 220-п, от 23.03.2018 № 338-п, от 23.04.2018 № 484-п, от 08.05.2018 № 545-п, от 23.05.2018 № 595-п, от 04.06.2018 № 650-п, от 10.08.2018 № 976-п, от 11.10.2018 № 1245-п, от 12.11.2018 № 1444-п, от 10.12.2018 № 1626-п, 20.12.2018 № 1717-п, от 27.12.2018 № 1777-п, от 08.02.2019 № 122-п, от 07.03.2019 № 333-п, от 22.03.2019 № 432-п, от 15.04.2019 № 545-п, от 17.04.2019 № 595-п, от 31.05.2019 № 858-п, от 24.06.2019 № 1001-п, от 15.07.2019 № 1170-п, от 08.08.2019 № 1277-п, от 12.09.2019 № 1570-п, от 23.09.2019 № 1640-п, от 18.10.2019 № 1886-п, от 07.11.2019 № 2040-п)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести в приказ министерства экономического развития Калужской области от 25.09.2015 № 971-п «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости и удельных показателей кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершенного строительства на территории Калужской области» (в редакции приказов министерства экономического развития Калужской области от 17.10.2016 № 1038-п, от 11.04.2017 № 479-п, от 13.11.2017 № 1362-п, от 15.12.2017 № 1568-п, от 22.01.2018 № 55-п, от 22.02.2018 № 220-п, от 23.03.2018 № 338-п, от 23.04.2018 № 484-п, от 08.05.2018 № 545-п, от 23.05.2018 № 595-п, 04.06.2018 № 650-п, от 10.08.2018 № 976-п, от 11.10.2018 № 1245-п, от 12.11.2018 № 1444-п, от 10.12.2018 № 1626-п, от 20.12.2018 № 1717-п, от 27.12.2018 № 1777-п, от 08.02.2019 № 122-п, от 07.03.2019 № 333-п, от 22.03.2019 № 432-п, от 15.04.2019 № 545-п, от 17.04.2019 № 595-п, от 31.05.2019 № 858-п, от 24.06.2019 № 1001-п, от 15.07.2019 № 1170-п, от

03-35/884-19

08.08.2019 № 1277-п, от 12.09.2019 № 1570-п, от 23.09.2019 № 1640-п, от 18.10.2019 № 1886-п, от 07.11.2019 № 2040-п) (далее – приказ) следующие изменения:

1.1. В таблице «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года (муниципальное образование «Город Калуга»)» приложения № 1 «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года» к приказу:

1.1.1. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 1027 цифры «8018844,27» заменить на цифры «4009421,29».

1.1.2. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 1467 цифры «92012655,53» заменить на цифры «55080146,50».

1.1.3. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 64451 цифры «16299925,89» заменить на цифры «8261372,63».

1.1.4. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 121405 цифры «3344417,52» заменить на цифры «712867,67».

1.1.5. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 184644 цифры «2589019,66» заменить на цифры «426755,34».

1.2. В таблице «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года (муниципальный район «Козельский район»)» приложения № 1 «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года» к приказу:

1.2.1. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 593 цифры «40914425,75» заменить на цифры «8923359,87».

1.3. В таблице «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года (муниципальный район «Мещовский район»)» приложения № 1 «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года» к приказу:

1.3.1. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 5263 цифры «539433,95» заменить на цифры «114174,56».

1.4. В таблице «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года (муниципальное образование «Город Обнинск»)» приложения № 1 «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года» к приказу:

1.4.1. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 37246 цифры «859683,79» заменить на цифры «650619,88».

1.4.2. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 52590 цифры «1675991,00» заменить на цифры «851516,80».

1.5. В таблице «Средние и минимальные удельные показатели кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершенного строительства кадастровых кварталов на территории Калужской области (муниципальное образование «Город Калуга»)» приложение № 2 «Средние и минимальные удельные показатели кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершенного строительства кадастровых кварталов на территории Калужской области» к приказу:

1.5.1. В столбце «Помещение» «Нежилое помещение» «минимальное, руб./кв.м» в отношении строки 91 цифры «74986,9» заменить на «15983,58».

1.5.2. В столбце «Помещение» «Нежилое помещение» «среднее, руб./кв.м» в отношении строки 91 цифры «74986,9» заменить на «15983,58».

1.6. В таблице «Средние и минимальные удельные показатели кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершенного строительства кадастровых кварталов на территории Калужской области (муниципальный район «Козельский район»)» приложение № 2 «Средние и минимальные удельные показатели кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершенного строительства кадастровых кварталов на территории Калужской области» к приказу:

1.6.1. В столбце «Помещение» «Нежилое помещение» «минимальное, руб./кв.м» в отношении строки 64 цифры «71205,10» заменить на «15529,69».

1.6.2. В столбце «Помещение» «Нежилое помещение» «среднее, руб./кв.м» в отношении строки 64 цифры «71205,10» заменить на «15529,69».

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней со дня его официального опубликования. Действие подпункта 1.4.1. пункт 1.4. настоящего приказа распространяется на правоотношения, возникшие с 02.11.2015.

**Министр
экономического развития
Калужской области**



И.Б. Веселов

